ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
                      2021 г.  №

                 г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 580 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ                   «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 72 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 580 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями) следующие изменения:
1.1 исключить в названии, в тексте решения и в приложении к нему слова «на постоянной основе»;
1.2 в приложении к решению в подпункте «г» пункта 2 Порядка после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами « цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению  (Криволапов Е.И.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                              В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

    Д.З.Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 580 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Представляем проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 580 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

Изменения, вносимые в Порядок, связаны с принятием:

Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Начало действия документа – 01.01.2021.

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганский